



03 marca 2021

OGÓLNOPOLSKIE

SILESIA24

Władze Częstochowy sfinansują zabieg in vitro dla 30 par

30 spośród 65 par z Częstochowy, które zgłosiły się do kolejnej edycji miejskiego programu leczenia niepłodności metodą in vitro, otrzyma 5-tysięczne dofinansowanie do zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego.

<https://silesia24.pl/wiadomosci/szczegoly/wladze-czestochowy-sfinansuja-zabieg-in-vitro-dla-30-par-23932>

LOKALNE

GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA

Licealiści jak adwokaci i prokuratorzy. "Mogliśmy poznać tę pracę od podszewki"

Dominika Majer z LO im. Słowackiego w Częstochowie wygrała ogólnopolski konkurs wiedzy prawnej "Od mundurka do togi". - Chcę zostać prawnikiem, zawsze o tym marzyłam - mówiła tuż po ogłoszeniu wyników. Okazała się najlepsza z sześciorga finalistów.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26840927,licealisci-jak-adwokaci-i-prokuratorzy-mogliśmy-poznac-te.html?disableRedirects=true>

Sesja nadzwyczajna rady miasta przerwana w oczekiwaniu na ruch prokuratury ws. kradzieży danych osobowych z MOPS

Miała być informacja prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka przede wszystkim w sprawie kradzieży danych osobowych w MOPS i wykorzystania ich podczas głosowania nad budżetem obywatelskim.

<https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26843208,czestochowa-sesja-nadzwyczajna-rady-miasta-przerwana-w-oczekiwaniu.html?disableRedirects=true>



DZIENNIK ZACHODNI

Stawki za śmieci niezgodne z prawem?

Częstochowska prokuratura zbada, czy uchwała dotycząca ustalenia stawek opłat za śmieci w Częstochowie jest zgodna z prawem. Wniosek o sprawdzenie uchwały złożył częstochowski radny Piotr Wrona.

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta została przerwana zanim na dobre się rozpoczęła. Zostanie wznowiona za 79 dni

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta zwołana na 2 marca 2021 roku została przerwana zanim na dobre się rozpoczęła.

<https://dziennikzachodni.pl/czestochowa-nadzwyczajna-sesja-rady-miasta-zostala-przerwana-zanim-na-dobre-sie-rozpoznala-zostanie-wznowiona-za-79-dni/ar/c1-15470014>

WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa stawia na rozwój młodych mieszkańców

Program wsparcia dla młodych, na który miasto zdobyło ponad 17 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej, wchodzi właśnie w kolejny etap.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/37007,czestochowa-stawia-na-rozwoj-mlodych-mieszkanow>

Ruszyła przebudowa linii tramwajowej w ścisłym centrum miasta. Przejazd w Al. NMP zamknięty dla ruchu (zdjęcia)

W Częstochowie rozpoczął się kluczowy etap wielkiej przebudowy linii tramwajowej.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/37013,ruszyla-przebudowa-linii-tramwajowej-w-scislym-centrum-miasta.-przejazd-w-al.-nmp-zamkniete-dla-ruchu--zdjecia->

Międzynarodowa przygoda częstochowskiej podstawówki

Szkoła Podstawowa nr 31 im. Orła Białego w Częstochowie od kilku lat współpracuje z innymi europejskimi placówkami w ramach międzynarodowego programu Erasmus+.

<http://wczestochowie.pl/arttykul/37012,miedzynarodowa-przygoda-czestochowskiej-podstawowki>



Drogowcy przebudują rondo zwykle na turbinowe w ul. Legionów. Ruszył przetarg

Miejski Zarząd Dróg i Transportu rozpiął przetarg na przebudowę ronda zwykłego w ul. Legionów na turbinowe.

http://wczestochowie.pl/artukul/37006_drogowcy-przebuduja-rondo-zwykle-na-turbinowe-w-ul.-legionow.-ruszyl-przetarg

CZĘSTOCHOWSKIE24

Nauczyciele mogą zapisać się na szczepienie

Ruszyły zapisy kolejnej grupy nauczycieli na szczepienie przeciwko Covid-19. Chętni do przyjęcia preparatu powinni zgłosić się do dyrektora placówki oświatowej, w której są zatrudnieni.

<https://czestochowskie24.pl/czestochowa/nauczyciele-moga-zapisac-sie-na-szczepienie/>

Nie tylko pracownicy MOPS-u ofiarami kradzieży danych osobowych?

Sprawa niezgodnego z prawem posłużenia się danymi osobowymi pracowników częstochowskiego MOPS-u w czasie głosowania nad miejskim Budżetem Obywatelskim jest wyjaśniana przez prokuraturę.

<https://czestochowskie24.pl/czestochowa/nie-tylko-pracownicy-mops-u-ofiarami-kradziezy-danych-osobowych/>

RADIOJURA.COM.PL

Psi fryzjer z wyrokiem za niewłaściwe obchodzenie się za zwierzętami

Częstochowski groomer usłyszał wyrok. Mężczyzna został skazany na rok prac społecznych za znęcanie się nad zwierzętami.

<https://www.radiojura.pl/psi-fryzjer-z-wyrokiem-za-niewlasciwe-obchodzenie-sie-za-zwierzetami.html>

Kolejna grupa nauczycieli na szczepienia, rejestracja 2 i 3 marca

2 marca ruszyły zapisy na szczepienia przeciw COVID-19 dla nauczycieli oświatowych i akademickich, w tym kolejnej grupy częstochowskich pedagogów i osób związanych z Politechniką i Uniwersytetem Jana Długosza.

<https://www.radiojura.pl/kolejna-grupa-nauczycieli-na-szczepienia-rejestracja-2-i-3-marca.html>



Liczne komplikacje w ruchu na ulicach Częstochowy, intensywne prace w wielu miejscach

Sporo komplikacji w ruchu na ulicach Częstochowy. Wzdłuż linii tramwajowej zwichnięcia odczuwalne zarówno w Śródmieściu jak i w dzielnicy Tysiąclecie.

<https://www.radiojura.pl/liczne-komplikacje-w-ruchu-na-ulicach-czestochowy-intensywne-prace-w-wielu-miejscach.html>

TV. ORION

65 wniosków

Rekordowa liczba wniosków o dofinansowanie procedury zapłodnienia pozaustrojowego wpłynęła do wydziału zdrowia Urzędu Miasta w Częstochowie.

<http://www.tvorion.pl/65-wnioskow/>

Błędy w uldze na dzieci

Do 30 kwietnia jesteśmy zobowiązani złożyć roczne rozliczenie podatkowe. Dziś pierwsza porada dla naszych widzów dotycząca możliwości uzyskania ulgi podatkowej

<http://www.tvorion.pl/bledy-w-uldze-na-dzieci/>



SILESIA24

PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Władze Częstochowy sfinansują zabieg in vitro dla 30 par



30 spośród 65 par z Częstochowy, które zgłosiły się do kolejnej edycji miejskiego programu leczenia niepłodności metodą in vitro, otrzyma 5-tysięczne dofinansowanie do zabiegu zapłodnienia pozaustrojowego. Przy naborze decydowała kolejność zgłoszeń. Pozostałe pary trafiły na listę rezerwową.

Częstochowa była pierwszym miastem, które wprowadziło program dofinansowania leczenia in vitro – samorząd finansuje takie zabiegi już dziewiąty rok. Odbyły się trzy edycje programu. W grudniu ub. roku częstochowscy radni zdecydowali, że program będzie kontynuowany w kolejnych trzech latach. Dotąd dzięki wsparciu miasta dla zabiegów zapłodnienia pozaustrojowego urodziło się 53 dzieci.

W tegorocznym budżecie Częstochowy na program wsparcia dla in vitro zarezerwowano 150 tys. zł - po 5 tys. zł na każdą z 30 uczestniczących w programie par. Większość z nich to małżeństwa, zaś cztery to związki partnerskie. Największa liczba zgłoszeń dotyczy kobiet w wieku 31-34 lat. Zabiegi będą prowadzone w czterech ośrodkach w Katowicach oraz w Rzgowie k. Łodzi.

W trzech dotychczasowych edycjach programu, od 2012 r. dofinansowanie objęło łącznie 176 procedur zapłodnienia pozaustrojowego, dzięki którym urodziło się już 53 dzieci (26 chłopców i 27 dziewczynek), w tym 5 par bliźniaków. Oznacza to 30,1 proc. efektywności w stosunku do liczby przeprowadzonych procedur. W ubiegłym roku takich procedur sfinansowano 30 - podobnie ma być w roku 2021.

Do programu kwalifikowane są pary spełniające wyznaczone kryteria. M.in. wiek kobiety powinien mieścić się w przedziale 20-40 lat według rocznika urodzenia – w określonych przypadkach dopuszcza się możliwość przeprowadzenia procedury u pacjentek w wieku do 42 lat.

Uczestniczące w miejskim programie pary – zarówno małżeństwa, jak i osoby tworzące związki partnerskie – muszą mieszkać w Częstochowie. Przed zakwalifikowaniem do zabiegu in vitro powinny poddać się tzw. leczeniu niższego rzędu, które zakończyło się niepowodzeniem – chyba że mają bezpośrednie wskazania do zapłodnienia pozaustrojowego. Muszą też zostać zakwalifikowane do leczenia metodą zapłodnienia pozaustrojowego przez realizatora programu, zgodnie z wytycznymi Polskiego Towarzystwa Medycyny Rozrodu.

Uczestnikom programu przysługuje możliwość jednorazowego dofinansowania do zabiegu w wysokości do 5 tys. zł, pod warunkiem przeprowadzenia co najmniej jednej procedury. Pozostałe koszty procedury ponoszą pacjenci. Dla par, które doczekały się dzieci, częstochowska firma Deltim od początku realizacji programu przekazuje za darmo wózki.(PAP)



GAZETA WYBORCZA, CZĘSTOCHOWA

Licealiści jak adwokaci i prokuratorzy. "Mogliśmy poznać tę pracę od podszewki"

Dominika Majer z LO im. Słowackiego w Częstochowie wygrała ogólnopolski konkurs wiedzy prawnej "Od mundurka do togi". - Chcę zostać prawnikiem, zawsze o tym marzyłam - mówiła tuż po ogłoszeniu wyników. Okazała się najlepsza z sześciorga finalistów.

Konkurs odbył się już po raz piąty. Wymyśliła go i organizuje w Częstochowie Kancelaria Dawid & Partnerzy – Adwokaci i Radcowie Prawni. Ma popularyzować wśród uczniów szkół średnich wiedzę z zakresu prawa, a równocześnie uczyć samodzielnej pracy, logicznego myślenia, sztuki argumentacji, poprawnego wypowiadania się, prezentacji (**więcej o początkach tego projektu TUTAJ**).

Częstochowa, 1 marca 2021 r. Finał konkursu "Od mundurka do togi" organizowanego przez Kancelarię Dawid & Partnerzy Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta

W tej edycji „Od mundurka do togi” do pierwszego etapu konkursu przystąpiło około 70 osób z całej Polski. Do kolejnego przeszło 11, które uzyskały najlepszy wynik na pisemnym teście (z powodu epidemii koronawirusa został przeprowadzony online). Pod koniec stycznia ta grupa spotkała się w częstochowskiej siedzibie kancelarii, by swoją wiedzę wykorzystać w praktyce i rozwiązać kasus – przykładowe zdarzenie, które pozwala na ocenę wielu sytuacji prawnych. Wśród uczestników tego etapu byli uczniowie LO im. Słowackiego (szkoła jest partnerem konkursu), a także licealiści m.in. z Katowic, Piotrkowa Trybunalskiego, Warszawy, Głogowa, Namysłowa. Każdy na swoją prezentację miał 15 min. Udział w finale wywalczyło sześć z nich.

Ostatni etap konkursu odbył się w poniedziałek, 1 marca. Finaliści musieli wcielić się w obrońcę lub oskarżyciela i jak na prawdziwej sali sądowej wygłosić mowę końcową w procesie. Hipotetyczna sprawa, z którą się mierzyli, dotyczyła współczesnych i dobrze znanych także młodzieży problemów związanych z internetem, jak uporczywe nękanie mailami czy naruszanie prywatności w mediach społecznościowych.

Częstochowa, 1 marca 2021 r. Finał konkursu "Od mundurka do togi" organizowanego przez Kancelarię Dawid & Partnerzy. Na zdjęciu finalistka Antonina Soltysiak Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta
Licealiści poznali tę sprawę na długo przed finałem i mogli się do wystąpienia przygotować. Zadanie nie było jednak tak proste, jak mogło by się wydawać. Podczas finałowego starcia uczestnicy występowali w parach: prokurator – adwokat i poza przedstawieniem własnej, wcześniej przygotowanej mowy, dodatkowo musieli ad hoc odnieść się do argumentów przeciwnika procesowego.

Mimo tych utrudnień młodzi świetnie poradzili sobie z zadaniem. W swoich wystąpieniach przytaczali prawdziwe orzeczenia sądów, odwoływali się do konkretnych paragrafów, cytowali łacińskie sentencje. Swobodnie używali fachowych pojęć: łańcuch poszlak, materiał dowodowy, przesłanki, motyw...

– To jedyny taki konkurs, który pozwala wczuć się w rolę, jaką prawnicy wykonują na co dzień – podkreślała Joanna Barzak, radca prawny z kancelarii Dawid & Partnerzy.

Wybór najlepszego finalisty był trudny, ale komisja konkursowa nie miała wątpliwości. Najlepiej wypadła **Dominika Majer** z LO im. Słowackiego w Częstochowie. Drugoklasistka (za rok matura) już teraz wie, że w przyszłości zostanie prawnikiem. – Zawsze o tym marzyłam – mówiła tuż po ogłoszeniu wyników. Dyskusji podlega jedynie, czy studiować prawo w Warszawie czy Krakowie.

Częstochowa, 1 marca 2021 r. Finał konkursu "Od mundurka do togi" organizowanego przez Kancelarię Dawid & Partnerzy. Na zdjęciu Katarzyna Mańka, laureatka II nagrody Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta

Drugą nagrodę otrzymała **Katarzyna Mańka** z III LO im. Mickiewicza w Katowicach. – Mogliśmy wykazać się nie tylko teoretyczną wiedzą, ale poznać pracę adwokata czy prokuratora od podszewki, upewnić się, że w przyszłości chcemy to robić – opowiadała.

Trzecie miejsce zajął **Lukasz Hamara**, także z częstochowskiego „Słowackiego”.

Częstochowa, 1 marca 2021 r. Finał konkursu "Od mundurka do togi" organizowanego przez Kancelarię Dawid & Partnerzy. Na zdjęciu Lukasz Hamara, laureat III nagrody Fot. Grzegorz Skowronek / Agencja Gazeta
Na zwycięzców czekały nagrody, pozostali finaliści: **Antonina Soltysiak** i **Marcelina Ufel** z katowickiego „Mickiewicza” oraz **Michał Kacprzyk** z I LO im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie Trybunalskim otrzymali m.in. pamiątkowe dyplomy. Wszyscy – jak zapewniali mec. Jarosław Dawid z kancelarii Dawid & Partnerzy – mogą liczyć m.in. na pomoc w wyborze studiów czy na praktyki zawodowe w kancelarii.

Wśród patronów medialnych konkursu „Od mundurka do togi” była Gazeta Wyborcza Częstochowa. Wśród patronów honorowych – prezes Naczelnej Rady Adwokackiej, Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy w Częstochowie, Okręgowa Izba Radców Prawnych w Opolu, **prezydent Częstochowy**, Business Centre Club Częstochowa.



PRZEGLĄD PRASY



MEDIA O NAS

Sesja nadzwyczajna rady miasta przerwana w oczekiwaniu na ruch prokuratury ws. kradzieży danych osobowych z MOPS

Miała być informacja prezydenta Częstochowy Krzysztofa Matyjaszczyka przede wszystkim w sprawie kradzieży danych osobowych w MOPS i wykorzystania ich podczas głosowania nad budżetem obywatelskim. Zamiast prezydenta pojawił się jego zastępca, a potem padł wniosek, by sesję przerwać. Do 20 maja.

Radni z klubu PiS od wielu dni żyją sprawą kradzieży danych osobowych w częstochowskim MOPS. Ktoś je wykorzystał w głosowaniu na zadanie w tegorocznym budżecie obywatelskim, które budziło duże kontrowersje: dwie trzecie kosztów miały pochłonąć prace osób zaangażowanych w projekt. Ostatecznie niemal o wlos zadanie to przegrało z innym.

Dla opozycji Krzysztofa Matyjaszczyka wyciek danych to okazja do zadawania mu licznych pytań. Czy prezydent wiedział o aferze w MOPS, czy odpowiednio na nią zareagował? Czy ukarał kogo należy? W podtekście: może sam promował to zadanie? Żeby wszystkie pytania zadać, klub PiS zawnioskował o sesję nadzwyczajną. Przewodniczący rady miasta Zbigniew Niesmaczny zwołał ją na wtorek, 2 marca, na godz. 17 (a radni PiS gorąco zachęcali do oglądania transmisji w Internecie). Należało się spodziewać, że wypłynie podczas niej także temat interpelacji złożonej w dniu sesji przez Piotra Kaliszewskiego z PiS, wg którego dane osobowe zostały skradzione także brokerowi ubezpieczającemu kierowców i motorniczych MPK (ani policji ani prokuraturze nie zgłoszono takiej sprawy - przyp. red.).

Prezydent Matyjaszczyk na sesji się nie pojawił. W jego imieniu wystąpił wiceprezydent Ryszard Stefanik zapewniając, że urząd miasta w sprawie wycieku danych zrobił, co do niego należało, a teraz wszystko w rękach prowadzącej śledztwo prokuratury. Zarzuty, że cały budżet obywatelski to fikcja – odrzucił. W ostatniej edycji zgłoszowało w nim 24 tys. mieszkańców, a wątpliwości co do prawidłowości głosowania zgłosiło kilkanaście osób. Dyrektor MOPS Małgorzata Mruszczyk też zapewniała, że zrobiła wszystko, co do niej należało, a teraz czeka na ruchy prokuratury, z którą oczywiście współpracuje w celu wyjaśnienia sprawy.

Pewnie się radni PiS już szykowali do zadawania swoich pytań, gdy jako pierwszy do głosu dopuszczony został Jacek Krawczyk z popierającego prezydenta klubu Wspólnie dla Częstochowy. - Zgłaszam wniosek formalny o przerwaniu sesji do 20 maja – powiedział argumentując, że trzeba dać czas prokuraturze na działania.

- Prezydent chce nam zamknąć usta. A nawet nie nam, a mieszkańcom, którzy niepokoją się, czy ich dane w miejskich instytucjach są bezpieczne. Ten wniosek jest jak liberum veto - burzał się radny PiS Paweł Buksza.

Ponieważ zwoleńnicy prezydenta mają w 28-osobowej radzie aż 20 głosów, sesja faktycznie została przerwana.

- Zwołamy następną sesję nadzwyczajną – zapowiada Monika Pohorecka z PiS. Ponieważ nie mogła o nic zapytać prezydenta podczas sesji, swoje pytania zawarła w poście na Facebooku: 1. Jakie pan podjął działania po powzięciu informacji o wykorzystaniu danych osobowych MOPS-u w BO? 2. Czy zlecił pan kontrolę w zakresie wdrożonych i realizowanych procedur dot. ochrony danych osobowych w miejskich jednostkach? 3. Czy bazy danych osobowych w miejskich instytucjach są należycie dziś chronione? 4. Czy Urząd Miasta archiwizuje wyniki głosowania w Budżecie Obywatelskim? 5. Czy MOPS przekazał komputery lub inny sprzęt elektroniczny do Urzędu Miasta po publicznym ujawnieniu w/w informacji?

Radni PiS w środę zdecydują, czy zwołać kolejną sesję nadzwyczajną.



DZIENNIK ZACHODNI

Częstochowa: stawki za śmieci niezgodne z prawem?

Bartłomiej Romanek
b.romanek@dz.com.pl



Częstochowa

Częstochowska prokuratura zbada, czy uchwała dotycząca ustalenia stawek opłat za śmieci w Częstochowie jest zgodna z prawem. Wniosek o sprawdzenie uchwały złożył częstochowski radny Piotr Wrona.

Od 1 stycznia 2021 roku częstochowianie mieszkający w blokach, kamienicach i domach wielorodzinnych mają różne stawki opłat za śmieci. Miesiąc wcześniej, 3 grudnia 2020 roku, nową uchwałę w tej sprawie podjęli częstochowscy radni. Dokument zakłada bowiem, że w budynkach jednorodzinnych stawki się nie zmienią i wyniosą 29 zł od osoby za odpady segregowane i 58 zł od osoby za odpady niesegregowane. Ale już mieszkańcy kamienic i bloków będą rozliczani według klucza - 9,60 zł za metr sześcienny zużytej wody w przypadku segregowanych odpadów i 19,20 zł za metr sześcienny w przypadku odpadów niesegregowanych.

Oparli się na danych, które mają uzyskane z wodociągów

Miasto, przyjmując te kryteria, oparło się na danych uzyskanych od przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, z których wynika, że gospodarstwa domowe w Częstochowie w 2019 roku (zafakturowane zużycie na nieruchomościach) zużyły łącznie 8 270 200,00 m³ opomiarowanej wody. - Po przeanalizowaniu średniego zużycia wody na nieruchomościach, można stwierdzić, że w większości przypad-



Radni PiS przeciwni nowej uchwale. Najbardziej o jej zmianę zabiega Piotr Wrona (pierwszy z lewej)

ków jest ono wyższe niż przeciętna norma wynosząca 3,00 m sześciennych - czytamy w uzasadnieniu uchwały.

Uchwała od początku budzi sprzeciw wielu mieszkańców

Uchwała przyjęta przez radnych od początku budzi wielkie wątpliwości. Część mieszkańców bloków i kamienic ze względu na wyższe zużycie wody, otrzymała drastyczne podwyżki opłat za śmieci, mimo że tak naprawdę zużycie wody ma się nijak do ilości wyrzucanych śmieci. Krytykowane były również spółdzielnie mieszkaniowe, które wyznaczyły wysokie współczynniki służące do naliczania opłat w mieszkaniach, gdzie nie ma liczników.

Urzednicy tłumaczyli, że nowy system ma uszczelnić sposób poboru opłat, bo w wielu

mieszkaniach właściciele deklarują, że nikt nie mieszka, a płacą rachunki za wodę, co dowodzi, że lokale nie są puste i powinni również płacić za śmieci.

Te tłumaczenia nie przekonały jednak mieszkańców, którzy żalili się na podwyżki. Wiele z tych głosów dotarło do radnego Piotra Wrony, który walczył o zmianę uchwały śmieciowej i ją zapowiada, nie spocznie dopóki nie dojdzie do jej zmiany. I złożył w prokuraturze dwa wnioski. Pierwszy z nich dotyczy zawiadomienia o podjęciu uchwały RM niezgodnie z prawem. W tej sprawie mającej kwalifikację karną, trwa postępowanie sprawdzające. Jak wynika z zawiadomienia, istnieją wątpliwości, czy dwóch radnych z racji na pełnione funkcje związane z gospodarką komunalną mogło brać udział w głosowaniu.

Z punktu widzenia mieszkańców ciekawszym wątkiem może być wniosek radnego o sprawdzenie uchwały Rady Miasta pod względem jej zgodności z prawem. - W tej sprawie przeprowadzimy czynności. Pozy-skamy dokumentację zarówno z Urzędu Miasta, jak i z Urzędu Wojewódzkiego i na tej podstawie podejmiemy decyzję - mówi prokurator Tomasz Ozimek, rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Częstochowie.

Prokuratura oceni, czy uchwała była zgodna z prawem. Jeżeli tak, procedura zostanie zamknięta. Jeżeli natomiast okaże się, że doszło do naruszenia przepisów, wówczas prokuratura wystąpi do Rady Miasta o naprawienie uchwały. Jeśli Rada nie naprawi uchwały wówczas sprawa trafi do sądu.

© ©



Częstochowa. Nadzwyczajna sesja Rady Miasta została przerwana zanim na dobre się rozpoczęła. Zostanie wznowiona za 79 dni

Nadzwyczajna sesja Rady Miasta zwołana na 2 marca 2021 roku została przerwana zanim na dobre się rozpoczęła. Radni PIS chcieli uzyskać od prezydenta miasta informacje na temat afery związanej z kradzieżą danych osobowych pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Radni wysłuchali jedynie oświadczeń wiceprezydenta Ryszarda Stefaniaka i Małgorzaty Mruszczyk, dyrektor MOPS-u, ale pytań nie mogli zadać, bo Jacek Krawczyk zawnioskował o przerwanie sesji do... 20 maja 2021 roku. Radni koalicji poparli jego propozycję.

Częstochowa. Nadzwyczajna sesja Rady Miasta w Częstochowie została zwołana na wniosek radnych PIS, którzy domagali się od prezydenta informacji na temat kradzieży danych pracowników MOPS (dane miały zostać wykorzystane do głosowania w budżecie partycypacyjnym), afery podsłuchowej w szpitalu miejskim i wątpliwości wokół funkcjonowania samego budżetu partycypacyjnego

Sesję zwołano na wtorek (2 marca) na godz. 17, chociaż niektórzy radni zostali o niej poinformowani tego samego dnia po godz. 9, o czym na Facebooku informował radny Piotr Wrona.

Od razu na początku sesji przewodniczący Zbigniew Niesmaczny oddał głos przedstawicielom miasta. Wiceprezydent Ryszard Stefaniak przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania budżetu partycypacyjnego, a zwłaszcza jej ostatniej edycji, podczas której głosy miały być oddawane z wykorzystaniem danych skradzionych z częstochowskiego MOPS-u. Jak podkreślał wiceprezydent Stefaniak, nie można mówić o fikcyjnym głosowaniu i nieprawidłowym przebiegu procedury, bo głosy oddało w sumie 24 tysiące częstochowian, a zgłoszone incydenty nie miały wpływu na cały [budżet obywatelski](#).

Dyrektor Małgorzata Mruszczyk poinformowała natomiast radnych, że pierwszą informację o możliwości popełnienia przestępstwa w postaci kradzieży danych osobowych otrzymała 11 lutego 2021 roku z policji. Kiedy tylko uzyskała kolejne informacje w sprawie, m.in. od zgłaszających je pracowników, zawiadomiła o tym prokuraturę (17.02.2021). Jak podkreślała, dyrektor MOPS, podjęte przez nią działania mają na celu wyjaśnienie sprawy, a pracownicy podczas kolejnych spotkań są informowani o zaistniałej sytuacji.

Głos zabrał również senator Wojciech Konieczny, dyrektor Miejskiego Szpitala Zespołowego w Częstochowie, który przedstawił sytuację dotyczącą szczepień na COVID-19 i ustalenia dotyczące tzw. afery podsłuchowej.

I w tym momencie nadzwyczajna sesja Rady Miasta praktycznie się skończyła. Jacek Krawczyk, radny klubu Wspólnie dla Częstochowy, stwierdził, że wyjaśnienia miasta w świetle faktu, że sprawą zajmuje się prokuratura, są na tym etapie kompletne. Dlatego złożył wniosek formalny o przerwanie sesji do 20 maja 2021 roku, kiedy w sprawach poruszanych na sesji będzie więcej wiadomo.

Z głosem przeciw wystąpił radny Paweł Ruksza, który nazwał sesję "hucpą polityczną", która godzi w powagę i zasady wspólnoty samorządowej. Radny Ruksza nie krył oburzenia faktem, że nie można zapytać o szczegóły sprawy prezydenta i przedstawicieli miasta, bo jak zwracał uwagę, w istocie są to pytania mieszkańców, a nie radnych. - Dane mogły być przecież wykorzystane do zaciągnięcia kredytu - mówi Paweł Ruksza, dodając, że wniosek formalny jest niezgodny ze statutem, bo został zgłoszony przed rozpoczęciem obrad.

Po radnym Rukszy głos zabrał Łukasz Banaś z Koalicji Obywatelskiej. - Radny Ruksza wcielił się w prokuratora, bo zadawał pytania, które powinny paść podczas prowadzonego postępowania - mówił radny Banaś, który zaapelował o poparcie wniosku o przerwę w obradach Rady Miasta.

Sesja została przerwana do 20 maja 2021 roku, czyli na 79 dni. W tym czasie radni PIS mogą złożyć wnioski o kolejne sesje nadzwyczajne.



WCZESTOCHOWIE.PL

Częstochowa stawia na rozwój młodych mieszkańców

SAS

02.03.2021 10:37



fot. archiwum Jarosława Marszałka

Program wsparcia dla młodych, na który miasto zdobyło ponad 17 mln zł dofinansowania z Unii Europejskiej, wchodzi właśnie w kolejny etap. Mowa o projekcie „Zawodowa współpraca”, którego celem jest wsparcie uczennic i uczniów już w trakcie edukacji, aby później bez problemów poradzi sobie na rynku pracy.

- Patrzymy na kształcenie naszej młodzieży kompleksowo i pomagamy na każdym etapie - mówi **Jarosław Marszałek**, zastępca prezydenta Częstochowy. - Jestem ojcem dwójki dzieci i widziałem, jak biją się z myślami, jaki wybrać kierunek dalszego kształcenia. "Zawodowa współpraca" oraz organizowane przez nas targi szkolne "Zawodowiec" mają pomóc młodym ludziom znaleźć dla siebie dobrą przyszłość.

Częstochowa systematycznie od kilku lat pozyskuje unijne fundusze na realizację kolejnych edycji projektu. Na pierwszą przeznaczono 10,1 mln zł, a wsparcie otrzymało 2215 uczniów i uczennic. Były to m.in. płatne staże dla 1164 osób, realizowane u ponad 100 pracodawców. W ramach projektu swoje kwalifikacje na specjalistycznych kursach podniosło 117 nauczycielek i nauczycieli, doposażono również 50 pracowni praktycznej nauki zawodu w 11 szkołach zawodowych.

- Chcemy tak kształcić młodych częstochowian, aby po zakończeniu nauki byli pracownikami poszukiwanymi przez pracodawców - tłumaczy Jarosław Marszałek. - Dzięki nowym środkom kolejne roczniki podnoszą swoje kwalifikacje i będą je dostosowywać do aktualnych potrzeb rynku pracy. Podstawową marką i siłą miasta są ludzie, którzy je tworzą. Mając dobrze przygotowane kadry, jako miasto jesteśmy bardziej konkurencyjni w ocenie inwestorów i środowiska gospodarczego.

Obecnie kończy się realizacja drugiej edycji projektu. Łączna wartość to blisko 4,5 mln, a dofinansowanie stanowi ponad 4,2 mln zł. Wsparciem objęto 286 uczniów z klas I-III branżowych szkół zawodowych i klas I-IV techników, 37 nauczycieli przedmiotów ogólnych i zawodowych, a także instruktorów praktycznej nauki zawodu.

W ubiegłym roku miasto pozyskało 3,7 mln zł na kontynuację "Zawodowej współpracy" przez kolejne dwa lata. Dzięki temu zorganizowane zostaną m.in. płatne staże, kursy zawodowe i zajęcia specjalistyczne dla blisko 500 uczniów z klas I-III branżowych szkół zawodowych i klas I-IV techników, a także dla 45 osób z kadry nauczycielskiej i instruktorskiej. Planowane jest też doposażenie 31 pracowni zawodu. Ze środków skorzysta 6 szkół, a wsparcie dotyczyć będzie 12 zawodów, których specjaliści są poszukiwani na rynku pracy.

W tym roku - jak zapowiada wiceprezydent Marszałek - miasto mimo pandemii zorganizuje również kolejną edycję targów szkolnych "Zawodowiec". Impreza od czterech lat odbywa się w Hali Sportowej Częstochowa i cieszy się dużą popularnością. Ze względu na obostrzenia i zasady bezpieczeństwa wydarzenie przeniesie się jednak do internetu. Uczennice i uczniowie będą mieli dobrą okazję do zapoznania się z ofertą częstochowskich szkół średnich. Każda z placówek zaprezentuje się wspólnie ze swoimi partnerami biznesowymi, wśród których są firmy oferujące zatrudnienie absolwentom.



Ruszyła przebudowa linii tramwajowej w ścisłym centrum miasta. Przejazd w Al. NMP zamknięty dla ruchu (zdjęcia)

PP

02.03.2021 14:16



fot.PL

W Częstochowie rozpoczął się kluczowy etap wielkiej przebudowy linii tramwajowej. We wtorek, 2 marca zgodnie z zapowiedziami zamknięty został przejazd przez torowisko na skrzyżowaniu Alei Najświętszej Maryi Panny z al. Wolności i Kościuszki. Utrudnienia potrwać około 4-6 tygodni. W tym czasie kierowcy muszą korzystać z objazdów.

Przypomnijmy. Ograniczenia polegają na: braku możliwości wjazdu w Al. Najświętszej Maryi Panny z al. Wolności (niemożliwy skręt w prawo), wyjazdu z Alei Najświętszej Maryi Panny w al. Kościuszki i w al. Wolności (niemożliwy skręt w prawo i lewo) oraz przejazdu Aleją Najświętszej Maryi Panny przez skrzyżowanie Wolności/Kościuszki w obu kierunkach (niemożliwe przejazdy na wprost). Ograniczony został także ruch pieszych w obrębie skrzyżowania (zgodnie z oznakowaniem i wygradzeniem). Wyznaczone jest zawracanie w Al. NMP dla pojazdów mieszkańców i zaopatrzenia jadących od strony skrzyżowania z ul. Wilsona przez pasaż środkowy na wysokości dotychczasowych przejść dla pieszych (na wysokości Kamienicy Kupieckiej i Kwadratów) w kierunku skrzyżowania z ul. Piłsudskiego.

- Możliwy jest przejazd przez skrzyżowanie na osi al. Wolności - al. Kościuszki w obu kierunkach z zachowaniem należytej ostrożności z powodu prac prowadzonych na przyległym torowisku i związanych z nimi wygradzeniami - informuje **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Jeśli to możliwe unikajmy podróży w obrębie występowania utrudnień. Warto także pamiętać, że niedogodności w ruchu występują też na sąsiednich skrzyżowaniach al. Kościuszki z ul. Jasnogórską i al. Wolności z ulicą Orzechowskiego oraz wzdłuż całego placu budowy przy przebudowywanej linii w centrum miasta.

Ze względu na utrudnienia autobusy czternastu linii kursujących przez centrum miasta jeżdżą objazdami, głównie alejami Wolności, Kościuszki i Jana Pawła II w obu kierunkach

Źródło: własne, MZDiT w Częstochowie

Międzynarodowa przygoda częstochowskiej podstawówki

SAS

02.03.2021 13:44



Szkoła Podstawowa nr 31 im. Orła Białego w Częstochowie od kilku lat współpracuje z innymi europejskimi placówkami w ramach międzynarodowego programu Erasmus+. Skutkiem tych działań są liczne wymiany doświadczeń oraz wdrażanie nowoczesnych metod edukacji.

Od 2018 Szkoła Podstawowa nr 31 jest koordynatorem i partnerem projektowym dla współrealizujących przedsięwzięcie europejskich szkół z Hiszpanii, Litwy, Portugalii, Rumunii i Włoch. Dzięki działaniom projektowym na terenie samej szkoły oraz uczestnictwie w mobilnościach zagranicznych, zarówno uczniowie jak i nauczyciele rozwinęli swoje kompetencje organizacyjne w zakresie technologii informacyjnych i komunikacyjnych, a także kompetencje lingwistyczne, społeczne i obywatelskie, poczucie inicjatywy i przedsiębiorczości oraz świadomości i ekspresji kulturowej. Działania oparte na włączeniu społecznym, wymianie doświadczeń i stosowaniu nowoczesnych, innowacyjnych metod i technik pracy w zakresie edukacji zaowocowały rozwijaniem kreatywności, odkrywaniem wiary we własne możliwości i umiejętności współpracy w grupie oraz budowaniem postaw tolerancji i zaangażowania we własną edukację.

Cele, które zostały zrealizowane dzięki uczestnictwu w programie to zbudowanie potencjału europejskiego poprzez wymianę doświadczeń uczniów i nauczycieli na poziomie międzynarodowym oraz poszerzenie wiedzy na temat europejskiego dziedzictwa kulturowego definiującego tożsamość ucznia, nauczyciela, członka społeczności lokalnej, obywatela Europy.

Od września 2018 roku SP31 dzieli się doświadczeniem i wypracowuje materialne i niematerialne rezultaty współpracy międzynarodowej, nie tylko w postaci papierowej ale również w formie quizów i folderów online, e-booków, materiałów z kodami QR, filmów, czy prezentacji. Obecnie placówka realizuje dwa projekty w ramach Akcji KA1 i KA2 programu Erasmus+, przewidziane na lata 2020-2022 (do czego zachęca też inne szkoły).

Źródło: UM Częstochowy



Drogowcy przebudują rondo zwykłe na turbinowe w ul. Legionów. Ruszył przetarg

PP

02.03.2021 08:55



mapy.google.

ekonomicznej.

Miejski Zarząd Dróg i Transportu rozpiął przetarg na przebudowę ronda zwykłego w ul. Legionów na turbinowe. Inwestycja ma zwiększyć przepustowość i poprawić bezpieczeństwo w ruchu przy moście na wysokości ul. Żużlowej.

- Obecne rondo straciło swoją przepustowość w obliczu rozwoju terenów inwestycyjnych w pobliżu ulicy Legionów. Dotyczy to zwłaszcza godzin szczytu - tłumaczy **Maciej Hasik**, rzecznik prasowy MZDiT i MPK w Częstochowie. - Kiedyś tamteży dojeżdżało się do huty. Przez kilka ostatnich lat przeniesiono tam lub wybudowano zakłady pracy. Ponadto jest to droga prowadząca również do terenów specjalnej strefy

Zakres prac obejmuje m.in. rozbiórkę elementów kolidujących z inwestycją - nawierzchni jezdni i chodników, krawężników, znaków drogowych, przebudowę dwóch wpustów ulicznych, oświetlenia ulicznego (przestawienie czterech latarni), budowę kanału technologicznego, wymianę dziesięciu studni, wykonanie warstw konstrukcyjnych projektowanych nawierzchni jezdni, chodników i dróg rowerowych, oznakowania poziomego i pionowego. Prace będą polegać także na przesadzeniu kolidujących krzewów oraz wykonaniu nowych nasadzeń i trawników.

Oferty w przetargu należy składać pod adresem <https://portal.smartpzp.pl/mzdw> do 10 marca do godz. 10.30. Inwestycja ma zostać zrealizowana w ciągu czterech miesięcy od podpisania umowy z wykonawcą.

Przebudowa ronda w ul. Legionów otrzymała 1,5 mln zł dofinansowania w ramach drugiej transzy Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych.

Źródło: własne



CZĘSTOCHOWSKIE24

Nauczyciele mogą zapisać się na szczepienie

Ruszyły zapisy kolejnej grupy nauczycieli na szczepienie przeciwko Covid-19. Chętni do przyjęcia preparatu powinni zgłosić się do dyrektora placówki oświatowej, w której są zatrudnieni. Zapisy na szczepienia przeznaczone są dla osób do 69. roku życia i potrważą do 3 marca bieżącego roku.

Więcej na ten temat mówi Sylwia Bielecka z Biura Prasowego Urzędu Miasta Częstochowy:

- W tej grupie wiekowej rejestrowani do szczepień są też pracownicy zatrudnieni na stanowiskach pomocy nauczyciela, woźnych oddziałowych oraz instruktorzy praktycznej nauki zawodu. Nauczyciele, którzy wcześniej nie skorzystali z rejestracji, a byli do tego uprawnieni, również mają możliwość zgłoszenia się do szczepień (podobnie jak wymienieni wcześniej pracownicy oraz instruktorzy). Taką informację muszą przekazać dyrektorowi placówki, w której są zatrudnieni lub też rektorowi. Nauczyciele do 69. roku życia będą mieli podawaną szczepionkę firmy AstraZeneca.

Od 2 marca na szczepienie rejestrować mogą się także nauczyciele, którzy przebywają na długotrwałych zwolnieniach, pracownicy Centralnej Komisji Egzaminacyjnej i okręgowych komisji egzaminacyjnych, w tym nauczyciele oraz specjaliści odpowiedzialni za opracowanie arkuszy egzaminacyjnych. Przypomnijmy też, że zgłoszenia na szczepienie rejestrowane są w dwóch systemach - dla nauczycieli oświaty w Systemie Informacji Oświatowej, dla akademickich w systemie POL-on (Zintegrowany System Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce). Nauczyciel akademicki, który pracuje na więcej niż jednej uczelni, może zgłosić się na szczepienie tylko w jednym miejscu. Jedną z osób, które przyjęły już produkt firmy AstraZeneca jest dr Agnieszka Pobratyn, pracownik Uniwersytetu im. Jana Długosza w Częstochowie:

- Zdecydowałam się na szczepienie, ponieważ od roku pracuje w domu. Bardzo brakuje mi bezpośredniego kontaktu ze studentami i pragnę powrotu do normalnego trybu życia. Najpierw zgłosiłam się do mojego pracodawcy, do działu kadr. Tam podałam wszystkie potrzebne dane. Po kilku dniach pani z działu kadr oddzwoniła do mnie i podała termin i miejsce szczepienia. 2 marca przeszłam się do szpitala na Zawodziu, wypełniłam odpowiednią ankietę, porozmawiałam z lekarzem i zastałam zaszczepiona.

Do tej pory w całej Polsce produkt firmy AstraZeneca przyjęło ponad 205 tys. nauczycieli. W Częstochowie na szczepienie zgłosiło się ok. 42% wszystkich uprawnionych do tego pracowników oświaty. Szczepienia tej grupy rozpoczęły się 12 lutego.



Nie tylko pracownicy MOPS-u ofiarami kradzieży danych osobowych?

Sprawa niezgodnego z prawem posłużenia się danymi osobowymi pracowników częstochowskiego MOPS-u w czasie głosowania nad miejskim Budżetem Obywatelskim jest wyjaśniana przez prokuraturę.

Obecnie wyszło na jaw, że ofiarami wycieku danych mogli także paść pracownicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Częstochowie, jednak sprawa ta prawdopodobnie nie dotyczy wspomnianego głosowania.

- Dowiedziałem się o tym, że wyciek ten miał miejsce 2 grudnia 2020 roku. Wtedy też został on zidentyfikowany. Działo się to przez firmę brokerską, która ubezpiecza pracowników MPK. Z tego co jest mi wiadome, skradziono dane osobowe ok. 400 kierowców i motorniczych - mówił radny klubu Prawa i Sprawiedliwości Piotr Kaliszewski, który o tym fakcie poinformował na swoim profilu społecznościowym.

Ze strony Urzędu Miasta w procesie głosowania na Budżet Obywatelski 2021 nie było żadnych uchybień zarówno w zakresie procedury, jak i przejrzystości.

- Zdecydowanie naganne moralnie i podlegające prawnym sankcjom postępowanie związane z użyciem czyichś danych bez jego wiedzy i zgody nie powinno być podstawą do kwestionowania ogólnej społecznej wartości Budżetu Obywatelskiego, którego zasady tworzone są w Częstochowie od lat z aktywnym udziałem mieszkańców. Tym bardziej mamy nadzieję na obiektywne zbadanie sprawy przez organy ścigania. Jeżeli chodzi o działania Urzędu Miasta, wystąpiliśmy o wyjaśnienia do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. MOPS wyjaśnienia udzielił. Mimo że zbiory danych osobowych MOPS-u i Urzędu Miasta są zbiorami oddzielnymi, Urząd Miasta i Inspektor Ochrony Danych Osobowych mają pełnomocnictwo do kontroli w zakresie zgodności danych osobowych w MOPS-ie jako jednostce miejskiej - poinformował Włodzimierz Tutaj, rzecznik prasowy Urzędu Miasta Częstochowy.

Do częstochowskiej prokuratury wpłynęły dwa zawiadomienia. Jedno z nich złożył pełnomocnik dyrektora MOPS w Częstochowie, a drugie - radna klubu Prawa i Sprawiedliwości Monika Pochorecka. Z dotychczasowych ustaleń śledztwa wynika, że sytuacja mogła dotyczyć ok. 30 osób.

- Po przeprowadzeniu postępowania sprawdzającego prokurator zdecydował o wszczęciu śledztwa w sprawie wykorzystania danych osobowych pracowników MOPS, a także innych mieszkańców Częstochowy, celem elektronicznego oddania głosu na zadanie z Budżetu Obywatelskiego Urzędu Miasta Częstochowy. W toku wstępnych czynności śledczy zabezpieczyli już sprzęt komputerowy należący do MOPS-u, przesłuchano pierwszych świadków, a także zwrócono się o dokumentację dotyczącą tej sprawy do Urzędu Miasta Częstochowy oraz do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Przepięstwo, które stanowi przedmiot tego postępowania, jest zagrożone karą pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 8 lat - tłumaczył prokurator Tomasz Ozimek.

Nieupoważnione użycie danych osobowych miało zostać wykorzystane podczas głosowania na zadanie z Budżetu Obywatelskiego 2021 o numerze 821. Chodzi o utworzenie Dzielnicowych Klubów Mieszkańca, w dziesięciu dzielnicach Częstochowy. Koszt zadania oceniono na 1 mln 150 tys. zł.

We wtorek 2 marca o godzinie 17.00 odbędzie się nadzwyczajna sesja Rady Miasta Częstochowy dotycząca m.in. kradzieży danych osobowych w częstochowskim MOPS oraz fałszowania wyników Budżetu Obywatelskiego. Katarzyna Jastrzębska, Radna Miasta Częstochowy, oznajmiła, że radni zostali poinformowani o terminie zaledwie siedem godzin przed posiedzeniem. Ponadto, sesja ma odbywać się wyłącznie w trybie zdalnym, pomimo złożonego wniosku o zorganizowanie jej w formie stacjonarnej lub hybrydowej z uwagi na częste problemy techniczne utrudniające obrady.